6% de Beneficio Industrial 
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA  

16% I.V.A. 
PRESUPUESTO CON IVA. 

250.000,00.- € 

22.550,00.- € 

15.000,00.- € 
287.500,0.- € 

46.000,00- € 
33.500,00.- € 

Asciende el Presupuesto de Ejecución por Contrata a la expresada cantidad de 287.500,00 € 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS.  

Zaragoza, a junio 2009 

LA ARQUITECTO TÉCNICO 

Raquel V. Amorós Ballano 

DEMOLICIONES 

DESCRIPCIÓN 

Operaciones y trabajos destinados a la supresión progresiva, total o parcial, de un 
edificio o de un elemento constructivo concreto. Dentro de estos trabajos cabe englobar el

[...]

La edificación se encuentra en el municipio de Zaragoza. Tiene un clima continental 
caracterizado por un paso de la primavera al verano y del verano al otoño sin transición. 

Presupuesto de ejecución Material: 

El presupuesto de ejecución material del derribo asciende a la cantidad 250.000,00 € 
(doscientos cincuenta mil euros). 

3. INSTALACIONES PROVISIONALES PARA EL PERSONAL 

En cumplimiento del apartado 15 del Anexo IV del R.D. 1627/97, la obra deberá estar 
dotada como mínimo de las siguientes instalaciones de higiene y bienestar. 

 Vestuarios con asientos y taquillas individuales provistas de llave.